II – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

011101.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

3339039000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FICHA 06 

III – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor total estimado para contratação é de R$ 3.104,36 (Três mil, cento e quatro reais e 

trinta e seis centavos). 

IV – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site.

[...]

A seleção ocorrerá mediante procedimento de dispensa de licitação em razão do valor, 

nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, com pesquisa de preços junto a, no mínimo, 

03 (três) laboratórios qualificados. 

10 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 3.104,36 (Três mil, cento e quatro reais e 

trinta e seis centavos), apurado conforme pesquisa de mercado, considerando preços por 

análise e por conjunto de parâmetros, na forma do art. 23 da Lei Federal n° 14.133/2021. 

11 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. A despesa correrá por conta de dotação orçamentária própria, devidamente prevista na